

Recebemos de COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado.		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	Nº: 000079738
		Série: 1 Z

COPAL INDUSTRIA E COMERCIO DE BENS LTDA

VICTOR BARRETO, 876/78 Bairro CENTRO - Canoas - RS - CEP 92010000

Fone / Fax: (51) 34724642

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 Entrada
1 Saída
Nº: 000079738
Série: 1 Z
Folha: 1

Chave de Acesso

43240989580310000136550010000797381001455174

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação

Venda Para Revenda

Protocolo de Autorização de Uso

243.240.124.532.727 12/09/2024 09:56:00

Inscrição Estadual

0240073630

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ

89.580.310/0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social

AUTO PECAS BRASIL LTDA

C.N.P.J. / C.P.F.

02.249.870/0001-24

Data da Emissão

12/09/2024

Endereço

AV RIO GRANDE DO SUL, 852

Bairro / Distrito

MATIAS VELHO

CEP

92330000

Data da Entrada / Saída

Município

Canoas

Fone / Fax

(51) 34763472

UF

RS

Inscrição Estadual

0240275667

Hora da Saída

FATURA / DUPLICATA

001/1 12/10/2024 2.024,83

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S.	Valor do I.C.M.S.	Base de Cálculo I.C.M.S. ST	Valor do I.C.M.S. Substituição	Valor Total dos Produtos	
1.930,43	231,64			2.024,83	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					2.024,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J. / C.P.F.
	9 Sem Frete				- / -
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B.Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
05264	FITA ISOLANTE PRETA 18MM X 10M IMPERIAL 3M	3919.10.20	060	5.405	UN	10,000	2,770	27,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7891040105502	FITA ISOLANTE PRETA 18MM X 20M SLIM IMPERIAL 3M	3919.10.20	060	5.405	UN	10,000	4,940	49,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05265	FITA ISOLANTE PRETA 18MM X 5M IMPERIAL SLIM 3M	3919.10.20	060	5.405	UN	10,000	1,730	17,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32889	DESENGRIPANTE E ANTICORROSIVO 150G 300ML 43016 CHESY LUB	3824.99.41	051	5.102	UN	240,000	4,420	1.060,80	1.060,80	127,30	0,00	17,00	0,00
35826	REPARA PNEUS SPRAY 400ML 260G ETANIZ	4002.11.10	051	5.102	UN	12,000	10,300	123,60	123,60	14,83	0,00	17,00	0,00
36393	MASSA P CALAFETAR 350G CINZA VONDER	3214.10.10	051	5.102	PC	4,000	7,680	30,72	30,72	3,68	0,00	17,00	0,00
21469	FITA CREPE 18MM X 40M AMARELA 765 ADELBRAS	4811.41.10	051	5.102	UN	18,000	3,130	56,34	56,34	6,76	0,00	17,00	0,00
35773	FITA CREPE 18MM X 40M 711 ADELBRAS	4811.41.10	551	5.102	RL	18,000	1,650	29,70	29,70	3,56	0,00	17,00	0,00
35774	FITA CREPE 24MM X 40M 711 ADELBRAS	4811.41.10	551	5.102	RL	18,000	2,190	39,42	39,42	4,73	0,00	17,00	0,00
35775	FITA CREPE 48MM X 40M 711 ADELBRAS	4811.41.10	551	5.102	RL	12,000	4,360	52,32	52,32	6,28	0,00	17,00	0,00
32165	FITA CREPE 48MM X 50MT 710 ADELBRAS	4811.41.10	051	5.102	RL	18,000	7,370	132,66	132,66	15,92	0,00	17,00	0,00
19649	DESENGRIPANTE T LUB 300ML 200G TYTAN	3824.99.41	051	5.102	UN	24,000	6,562	157,49	157,49	18,90	0,00	17,00	0,00
20620	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10M 23BR SCOTCH 3M	4005.91.90	051	5.102	UN	6,000	22,110	132,66	132,66	15,92	0,00	17,00	0,00
20256	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 5M 23BR SCOTCH 3M	4005.91.90	051	5.102	UN	6,000	13,690	82,14	82,14	9,85	0,00	17,00	0,00
20255	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 2M 23BR SCOTCH 3M	4005.91.90	051	5.102	UN	6,000	5,430	32,58	32,58	3,91	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares Orcamento 148.869; P1 Deposito 30 R\$ 2.024,83	Reservado Ao Fisco